БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ
0Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Й_» сентябрь 20̂ . л №94 , сентября ^

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 7 апреля 2017
года № 402 «Об установлении предельной
численности работников муниципальных
бюджетных учреждений по благоустройству
районов городского округа город У фа
Республики Башкортостан»

В целях обеспечения выполнения абзаца второго пункта 4 статьи 69.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 28 ноября 2017 года №1596/пр «Об утверждении Общих требований
к определению нормативных затрат на оказание государственных
(муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства
и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным), учреждением», постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 31 декабря 2015 года № 4437 «Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на выполнение муниципальных работ муниципальными
бюджетными учреждениями по благоустройству районов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, применяемых при расчете объема
финансового обеспечения муниципального задания на выполнение
муниципальных работ», постановления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 19 мая 2016 года № 732
«О нормативах финансовых затрат на содержание объектов внешнего
благоустройства, расположенных в административных границах городского
округа город Уфа Республики Башкортостан», постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2023 года
№ 1060 «Об утверждении Порядка организации перевозки обучающихся
образовательных организаций городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», постановления Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 25 февраля 2025 года № 237 «О безвозмездном
приеме государственного движимого имущества Республики Башкортостан -
школьных автобусов в муниципальную собственность городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 7 апреля 2017 года
№ 402 «Об установлении предельной численности работников
муниципальных бюджетных учреждений по благоустройству районов
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив его
в следующей редакции:

«1. Утвердить предельную численность работников муниципальных
бюджетных учреждений по благоустройству районов городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в количестве 2144 штатных единиц, в том
числе:

1.1. по Демскому району - 135 единицы, в том числе 15 единиц
водителей, осуществляющих перевозку обучающихся образовательных
организаций;'

1.2. по калининскому району - 410 единиц, в том числе 17 единиц
водителей, осуществляющих перевозку обучающихся образовательных
организаций и 21 единица работников снегоплавильного пункта;

1.3. по Кировскому району - 367 единиц, в том числе 16 единиц
водителей, осуществляющих перевозку обучающихся образовательных
организаций;

1.4. по Ленинскому району - 289 единиц, в том числе 13 единиц
водителей, осуществляющих перевозку обучающихся образовательных
организаций;

1.5. по Октябрьскому району -  359 единиц, в том числе 13 единиц
водителей, осуществляющих перевозку обучающихся образовательных
организаций;

1.6. по Орджоникидзевскому району - 335 единиц, в том числе 8 единиц
водителей, осуществляющих перевозку обучающихся образовательных
организаций;1

1.7. по Советскому району - 249 единиц, в том числе 20 единиц
работников снегоплавильного пункта.».

2. Установить, что действия настоящего постановления
распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

£7 ОТДЕЛ
з * НОРМАТИВНЫХ 1 1

I г *\ д о к у м е н т о в  /*$
/ss/.

Р.Р. Мавлиев